

PROPOSTA REAJUSTADA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.09.1-SRP

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.
CNPJ Nº 13.298.511/0001-83
Inscrição Municipal: 258440-9
Inscrição Estadual: 06.555.453-1
Endereço: Rua E, Loteamento Cajazeiras II, Nº92, Loja 05 - Cajazeiras (Fortaleza)
E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com
Fone/Fax: (85) 3273-2070
BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA COZINHA COMUNITÁRIA, FESTIVIDADES DE DATAS COMEMORATIVAS E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE-17

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	700	DORI	R\$ 15,61	R\$ 10.927,00
2	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	400	DORI	R\$ 14,38	R\$ 5.752,00
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	700	ZAZA	R\$ 5,24	R\$ 3.668,00
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim: embalagem de 1kg	PCT	300	DANUBIO	R\$ 31,89	R\$ 9.567,00
5	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim: embalagem de 1kg.	PCT	300	DANUBIO	R\$ 33,26	R\$ 9.978,00
6	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcal = 340 kl. Cho: 8,3g, ptn;1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. De 1ª qualidade.	UND	800	GAROTO	R\$ 15,01	R\$ 12.008,00
CINQUENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS						R\$ 51.900,00

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, conforme estabelecido em edital.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de abril de 2022

ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

Francisco Araújo Lima Filho
Francisco Araújo Lima Filho
Sócio - Administrador
CPF: 113.809.853-15

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.09.1-SRP

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ Nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua E, Loteamento Cajazeiras II, Nº92, Loja 05 - Cajazeiras (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA COZINHA COMUNITÁRIA, FESTIVIDADES DE DATAS COMEMORATIVAS E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 19						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	REDE PARA FRUTAS: para 1 kilo, Redes plásticas para embalar frutas e legumes, oferecendo proteção e mantendo a integridade do alimento. Pct com 500 unidades	PCT	300	NA	R\$ 56,63	R\$ 16.989,00
DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS						R\$ 16.989,00

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, conforme estabelecido em edital.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de abril de 2022

ABASTECE COM - ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

Francisco Araújo Lima Filho
Sócio - Administrador
CPF: 113.809.853-15

PROPOSTA REAJUSTADA



PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.09.1-SRP

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ N° 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua E, Loteamento Cajazeiras II, N°92, Loja 05 - Cajazeiras (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA COZINHA COMUNITÁRIA, FESTIVIDADES DE DATAS COMEMORATIVAS E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALECRIM: desidratado, embalagem com 50g	PCT	700	KODILLAR	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
2	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: acidez Max 0,5% com 200ml. Validade mínima 24 meses dias da data de fabrica não superior a 30 dias da entrega do produto. Registro Ministério da saúde.	UND	500	COCINERO	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
3	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EM CONSERVA: com 150g, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	800	CAMPO BELO	R\$ 6,16	R\$ 4.928,00
4	MILHO VERDE: em conserva grãos inteiros, com tamanho e forma regulares, sem aditivos químicos, conservados em água e sal. Livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. O produto inclusive os líquidos de cobertura devem ocupar, no mínimo, 90% da capacidade do recipiente. Aparência; grãos inteiros de consistência própria e não esmagados. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 12 meses. Embalagem: - primária: lata de folha de flandres, com verniz sanitário, com peso líquido de 500g. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Nos rótulos das embalagens primária deverão está impressas de forma clara e indelével as seguintes informações; identificação do produto, inclusive a classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, n° de registro no órgão competente.	LT	2000	FUGINI	R\$ 3,29	R\$ 6.580,00
5	CANELA EM PÓ: embalagem com 50g	PC	250	LICABOM	R\$ 6,06	R\$ 1.515,00
6	CALDO DE CARNE: acondicionado em embalagem com peso mínimo de 57g, contendo 6 tabletes, a base de sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, alho, cúrcuma, pimenta -do -reino branca, noz -moscada, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante caramelo, sem gordura transgênica e sem glúten. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade	CX	384	MAGGI	R\$ 2,05	R\$ 787,20

7	COLORÍFICO: alimentício, a base de urucum. Embalagem: pacote com 100 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.	PCT	2200	KIMIMO	R\$ 2,27	R\$ 4.994,00
8	COMINHO MOÍDO: extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades arasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não pviolados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisita	PC	1500	KISABOR	R\$ 5,66	R\$ 8.490,00
9	ERVILHA EM CONSERVA; ervilha graúda e macia reidratada, em conserva, imersa em líquido tamanho e coloração uniformes. Embalada em lata contendo 300g de peso líquido e 200g drenado. Em sua composição deverá conter, no máximo 96,45mg de sódio.	LT	1100	BOMANE	R\$ 4,49	R\$ 4.939,00
10	LOURO: em folhas, embalagem com 50g	PC	300	KITANO	R\$ 6,48	R\$ 1.944,00
11	MOLHO ALIMENTÍCIO: tipo catchup. Composição básica: concentrado de tomate, sal, açúcar e condimento. Aspecto físico: pastoso acondicionado em frasco plástico de no mínimo 300 ml	UND	800	DU SUL	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
12	MOLHO INGLÊS: em embalagem de 150ml, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UND	250	TEMPERO DA CASA	R\$ 3,50	R\$ 875,00
13	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA: c/ 150ml, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UND	300	TEMPERO DA CASA	R\$ 3,52	R\$ 1.056,00
14	ORÉGANO: Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. - embalagem 200g	PCT	300	KITANO	R\$ 11,52	R\$ 3.456,00
15	VINAGRE DE ÁLCOOL: Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UND	1200	SADIO	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
SESSENTA E UM MIL E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						R\$ 61.004,20



Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, conforme estabelecido em edital.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de abril de 2022

FRANCISCO ARAUJO
LIMA
FILHO:11380985315

Assinado de forma digital
por FRANCISCO ARAUJO
LIMA FILHO:11380985315
Dados: 2022.04.29 15:02:00
-03'00'